de hac re sententiae, sed tres principaliores sunt. Prima sententia tenet Materiam essentialem hujus sacramenti esse manuum Impositionem illam, quae habetur in Pontificali Romano in principio Ritus, ubi Episcopus antequam ad chrismatis unctionem accedit, extendit manus versus confirmandos, proferens Orationem: *Omnipotens sempiterne Deus, etc.* Unctionem autem, quae postea ab Episcopo adhibetur, dicit esse Materiam accidentalem, non à Christo, sed ab Ecclesia institutam. Ita sentiunt *Cardinalis Aureolus* in 4. *Dist.* 7. *qu. 1.* *Sirmondus* in suis *Antirrheticis*, cum *Sambovio*, et aliis paucis. Ducuntur hi Auctores ex illo textu in *Actor.* 8. ubi S. Lucas enarrans missionem Petri et Joannis in Samariam, scribit: « Qui cùm venissent, oraverunt pro ipsis, ut acciperent Spiritum Sanctum; nondum enim in quemquam illorum venerat, sed baptizati tantum erant in nomine Domini Jesu. Tunc imponebant manus super illos, et accipiebant Spiritum sanctum. » Hinc arguunt, solam manuum Impositionem pro Materia adhibuisse Apostolos in hoc sacramento, et ideo nunc etiam hanc esse Materiam essentialem tuentur. Hæc autem opinio quām improbabilis sit infra videbimus.

Secunda sententia dicit Materiam essentialem componi tam ab Impositione manuum, quæ fit in principio, quām in Unctione, quæ deinde ab Episcopo adhibetur. Hanc tement *Merbes. Disc.* 1. *qu. 4.* *Juenin. Theol.* 1. 7. *de Confirm. Concl.* 1. *Tourn. Praelect. Thol.* *ed. tit. art. 3.* qui saltē probabilem hanc sententiam censem. *Hab. de Confirm.* q. 5. *Genett.* t. 3. *ed. tit. p. 115.* *Cincinnat.* 8. *ed. tit. cap. 2.* *Card. Gotti Theol.* *tr. de Confirm. Du Hamel* t. 2. D. 2. c. 1. *Concl.* 1. et *Continuator Witasse* t. 7. *de Confirm.* qui tamen non apertè hanc sententiam tuerit. Auctores hi autem Impositionem manuum probare ex Scriptura Act. 8. ut supra, Unctionem autem chrismatis probari ex SS. Patribus, quorum auctoritates infra referemus.

Tertia denique sententia communis, vel fere communis, quam tuemur, et certissimam cum Bellarmino existimamus, tenet Materiam adæquatam et totalem Confirmationis esse Chrismatis Unctionem, quæ Confirmandis per Impositionem manus Episcopi adhibetur. Hanc docet S. Thom. 3. part. q. 72. art. 2. ubi tradit quod *Chrisma est conueniens Materia hujus Sacramenti.* Alibi verò (*Lect. 1. in c. 6. ad Hebr.*) non negat impositionem manus esse quoque Materiam Confirmationis, sed impositionem illam, quæ Unctionem comitatur. S. Bon. in 4. *Dist.* 7. *art. 1. q. 2.* *Estius* l. 4. D. 7. §. 7. *Thom. Waldensis de Sacrament.* c. 113. *Isambert* in 3. part. q. 12. *disp. 1. art. 4.* *Ca oass. in Notitia Ecclesiast.* ad 2. *Can. Concil. Araus. Bellarm.* *de Confirm.* c. 2 et 9. *Hugo de S. Vict.* l. 2. *de Sacr.* part. 7. 2. *Petrus Aurelius in Orthodoxo part.* 1. c. 7. *S. Antonin.* 3. part. *tit. 14. n. 2.* *Suarez* in 3. part. q. 72. art. 2. *Dub.* 33. *Sect.* 4. *Syl.* *ead. q. 72. art. 2.* ubi ait esse de Fide, quod Materia sit solum Chrisma, *Gregor. à Valent.* in 4. part. 3. *Dub.* 5. *q. 1. punct. 2.* *Joann. Laurentius Berti de Theol. Disc.*

*t. de Confirm. c. 4. P. Collet. Continuator Tournely tom. 4. de Confirm. c. 3. art. 1. Salm. Coninch. q. 72. de eod. tit. art. 3. dub. 1. Filluc. tr. 3. c. 1. n. 9. Tanner. t. 4. d. 4. q. 4. Soto in 4. D. 7. q. 2. art. 2. Sylvest. v. Confirmatio. Nav. c. 22. n. 8. Tol. l. 2. c. 24. n. 1. Ronc. Theol. Mor. de Confirm. Alensis part. 4. D. 4. Scotus in 4. Dist. 4. q. 1. Gonet Manual. t. 6. pag. 167. Laym. l. 5. tr. 3. c. 1. n. 5. Holz. de Confirm. n. 198. Antioe eod. tit. n. 11. Frassen. t. 11. p. 395. v. Quod autem, Petroc. t. 3. eod. tit. q. 3. p. 256. *La Croix* l. 6. part. 1. n. 380. cum aliis plurimis, item *Guillelmus Parisiensis, Maldonatus, et Petrus de Marca apud Contin. Witasse* (vide l. c.) qui assent hanc sententiam sequi omnes Thomistas, et Scotistas. Accedit Catechismus Rom. de *Sacram. Conf.* §. 7. ubi docet, Chrisma confectum ex oleo et balsamo esse solam materiam hujus Sacramenti. Et sedulò subdit: « Quod autem ea sit hujus Sacramenti Materia, tum sancta Ecclesia, et Concilia petuò docuerunt, tum à S. Dionysio, et complurimis aliis gravissimis Patribus traditum est: in primis à Fabiano Pontifice, qui (in Ep. 2. ad Episc. Orient. quæ citatur can. Litteris vestris, de Consecr. Dist. 3.) Apostolos Chrismatis confectio nem à Domino acceperisse, nobisque reliquisse testatus est. »*

Nulli dubium ad Materiam Confirmationis constituendam requiri Impositionem manuum, ut ex Scriptura desumitur, et ex Patribus, prout à Tertulliano de *Resur.* c. 8. à S. Cypriano *Epist.* 73. *ad Jubaian.* à S. Hier. in *Dialogo aduers. Lucifer.* S. August. l. 15. *de Trin.* c. 26. et aliis. Sed neque dubitandum, quod Unctio Chrismatis, æquè ac Impositio à Patribus pro Materia designetur; ita S. Dionysius, S. Cyrilus Hierosol. Tertullianus, S. Ambrosius, S. Cyprianus, S. Augustinus, et alii quorum auctoritates infra transcribemus. Fatemur itaque ad Materiam Confirmationis requiri tam Unctionem, quam impositionem, sed illam tantum impositionem, quæ ab unctione est indistincta. Idque *Bellarminus de Confirm.* c. 9. ex ipsis Patribus optime probat, cum enim (ait) Patres indifferenter dixerint gratiam Spiritus Sancti in hoc Sacramento conferri nunc per Unctionem, nunc per Impositionem, et tunc per utrumque, infertur Unctionem considerari semper cum Impositione conjunctam. Pergit Bellarminus: Cū Patres tradunt solos Episcopos per Chrisma dedisse Spiritum S., id probant ex illo *Actorum* 8. ubi legitur: « Tunc imponebant manus, et accipiebant Spiritum S. » Ita enim loquitur S. Dionysius: « Consummans Unctio, quæ Divini Spiritus illapsum elargitur. » *De Eccl. Hier.* vide c. 4. Tertullianus: « Unctio qua caro ungitur, ut Anima consecretur. » *Lib. 2. de Bapt. cap. 78.* S. Cyprianus: « Ungi quoque necesse est, ut accepto Chrismate, habere in se gratiam Christi possit. » *Epist. ad Numidas.* Ita etiam *Innocentius I Epist.* 1. *Damasus Epist.* 4. *Leo Epist.* 88. et S. Augustinus *l. 15. de Trin.* c. 26. Hinc arguit *Bellarminus*, quod hujusmodi probatio Patrum nullam vim haberet, si impositio manuum non fuisset cum Unc-